# **AMTS**BLATT für den Landkreis Barnim



Jahrgang 2016

Eberswalde, 25. Mai 2016

Nr. 8/2016

#### **INHALTSVERZEICHNIS**

#### Amtlicher Teil: Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Barnim

- Seite 2 Bekanntmachung der Einberufung und der Tagesordnung der 15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses in der 5. Wahlperiode am 1. Juni 2016
- Seite 3 Bekanntmachung der Einberufung und der Tagesordnung der 20. Sitzung des Kreisausschusses in der 5. Wahlperiode am 30. Mai 2016
- Seite 4 Bekanntmachung über die Ungültigkeitserklärung von Dienstausweisen

#### **IMPRESSUM**

Herausgeber: Landkreis Barnim Der Landrat

Paul-Wunderlich-Haus Am Markt 1 16225 Eberswalde

Tel.: 03334 214 1703 Fax: 03334 214 2703 pressestelle@kvbarnim.de Druck: Druckerei Blankenburg GbR

Börnicker Straße 13 16321 Bernau bei Berlin

#### **BEZUGSMÖGLICHKEITEN**

Das Amtsblatt des Landkreises Barnim ist auf der Seite der Kreisverwaltung im Internet unter der Adresse www.barnim.de nachlesbar.

Das Amtsblatt für den Landkreis Barnim erscheint mindestens sechs Mal im Jahr und kann unter der nebenstehenden Anschrift bezogen werden. Bei Postbezug wird ein Unkostenbeitrag in Höhe der geltenden Posttarife in Rechnung gestellt. Das Amtsblatt wird in der Kreisverwaltung sowie in den Verwaltungen der Ämter und Gemeinden ausgelegt.

### Bekanntmachung der Einberufung und der Tagesordnung der 15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses in der 5. Wahlperiode am 1. Juni 2016

Die 15. Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet statt am

Mittwoch, den 1. Juni 2016 um 18 Uhr

in der Kreisverwaltung Barnim, Paul-Wunderlich-Haus, im Sitzungssaal (Haus A), in Eberswalde, Am Markt 1.

Interessierte Bürgerinnen und Bürger können am öffentlichen Teil der Sitzung teilnehmen.

Eberswalde, den 20. Mai 2016

gez. Bodo Ihrke

Landrat des Landkreises Barnim

#### **Tagesordnung**

ТОР	Drucksachen-Nr.	Inhaltsangabe
		Öffentliche Sitzung
1		Feststellung der Beschlussfähigkeit
2		Fragestunde der Einwohnerinnen und Einwohner
3		Bestätigung der Tagesordnung
4		Einwendungen gegen die Niederschrift der 14. Sitzung vom 11. Mai 2016
5		Verwaltungsbericht des Jugendamtes
6		Jugendgerichtshilfe
7		Vorstellung Konzept Kinderschutz
8		Umsetzung des Kreistagsbeschlusses vom 11. Februar 2015: "Pilotprojekt zur weiteren Stärkung und Evaluierung von Schulsozialarbeit"
9		Berichte aus dem UA und den Arbeitsgemeinschaften
10		Sonstiges
		Nichtöffentliche Sitzung
		keine Themen

## Bekanntmachung der Einberufung und der Tagesordnung der 20. Sitzung des Kreisausschusses in der 5. Wahlperiode am 30. Mai 2016

Die 20. Sitzung des Kreisausschusses findet statt am

Montag, den 30. Mai 2016 um 18.30 Uhr

in der Kreisverwaltung Barnim, Paul-Wunderlich-Haus, im Sitzungssaal (Haus A), in Eberswalde, Am Markt 1.

Interessierte Bürgerinnen und Bürger können am öffentlichen Teil der Sitzung teilnehmen.

Eberswalde, den 19. Mai 2016

gez. Bodo Ihrke Landrat des Landkreises Barnim

#### **Tagesordnung**

ТОР	Drucksachen-Nr.	Inhaltsangabe
		Öffentliche Sitzung
1		Feststellung der Beschlussfähigkeit
2		Fragestunde der Einwohnerinnen und Einwohner
3		Bestätigung der Tagesordnung
4		Aktuelle Informationen der Kreisverwaltung
5		Kontrolle der Niederschrift
6		Einwendungen gegen die Niederschrift der 19. Sitzung vom 25. April 2016
7		Sonstiges
8	LR-33.1/16	Digitaler Sitzungsdienst
9	VKT-13/16	Geschäftsordnung für den Kreistag Barnim
10	VKT-12/16	Sitzungskalender für das Jahr 2017
11	I-11-10/2016	Stellenplan 2016 und überplanmäßige Mitteleinordnung in den Haushalt 2016
12	A1-8/16	Stellungnahme des Landkreises Barnim zum Entwurf des Leitbildes für die Verwaltungsstrukturreform 2019 im Land Brandenburg

13	III-01/16	Errichtung von Kreiswerken als Unternehmensverbund
14	I-Vst-31.3a1/16	Beratung und Entscheidung zur Zuschlagserteilung im Beschaffungsverfahren "Bauleistungen zur Errichtung Cafeteria für das Berufliche Gymnasium am Schulstandort BWZ OSZ I, Hans-Wittwer-Str. 7 in 16321 Bernau bei Berlin, Gewerk 11 Heizung/Sanitär"
15	I-Vst-31.3a2/16	Beratung und Entscheidung zur Zuschlagserteilung im Beschaffungsverfahren "Bauleistungen zur Errichtung Cafeteria für das Berufliche Gymnasium am Schulstandort BWZ OSZ I, Hans-Wittwer-Str. 7 in 16321 Bernau bei Berlin, Gewerk 12 Lüftung"
16	I-Vst-31.3a3/16	Beratung und Entscheidung zur Zuschlagserteilung im Beschaf- fungsverfahren "Bauleistungen zur Errichtung Cafeteria für das Berufliche Gymnasium am Schulstandort BWZ OSZ I, Hans-Wittwer-Str. 7 in 16321 Bernau bei Berlin, Gewerk 13 Tiefbau/ Fettabscheider"
17	I-Vst-37.3/16	Beratung und Entscheidung zur Zuschlagserteilung im Beschaf- fungsverfahren "Büro- und Verbrauchsmaterialien 2016/2017 für die Schulen in Trägerschaft des Landkreises Barnim und für die Kernverwaltung"
		Nichtöffentliche Sitzung
18	I-Vst-45.2/16	Beratung und Entscheidung zur Freigabe des Beschaffungsver- fahrens "Bauleistungen zur Umgestaltung des Schulstandortes Schwanebeck, Dorfstraße 14e in 16341 Panketal, 1. BA, Vergabepaket 2"
19	I-Vst-41.2/16	Beratung und Entscheidung zur Freigabe des Beschaffungsver- fahrens "Erarbeitung eines Gutachtens als Konzept für ein Mobilitätsmanagement im Landkreis Barnim"
20	I-11-9/16	Besetzung der Stelle "Amtsleiter/in des Grundsicherungsamtes"

### Bekanntmachung über die Ungültigkeitserklärung von Dienstausweisen

#### Ungültigkeitserklärung von Dienstausweisen

Der auf den Namen Kerstin Bernhard ausgestellte Vollstreckungsausweis (grau) der Mitarbeiterin des Landkreises Barnim, Dienstausweisnummer 258, gültig ab 1. Januar 2011, wird hiermit für ungültig erklärt.

Der auf den Namen Henri Kirschke ausgestellte Dienstausweis (gelb) des Mitarbeiters des Landkreises Barnim, Dienstausweisnummer 844, ausgestellt am 1. August 2007, wird hiermit für ungültig erklärt.

Eberswalde, den 11. Mai 2016

#### i.A. gez. Günter March

Personalamtsleiter des Landkreises Barnim